
CEDRO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1610 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/08/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

161

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1610 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/08/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

CONVOCAÇÃO CONSULTA EXAME ADMISSIONAL
 EDITAL DE Nº 0708.001/2024
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA EDITAL Nº 001/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 105, parágrafo único da Lei Orgânica do Município -
LOM, o art. 8º da lei municipal 091/2000 e em pleno exercício do
cargo, e em consonância com o disposto na Constituição Federal,
artigo 37; 

CONSIDERANDO o resultado final do concurso público municipal,
destinado ao provimento efetivo no quadro de pessoal, com base no
Edital nº 001/2024 de 23 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 735/2023, de 12 de dezembro de
2023. que cria no quadro de cargos efetivos da Prefeitura Municipal
de Cedro, os cargos que indica, reestrutura vacâncias oriundas de
concursos anteriores, autoriza a realização de Concurso Público e
define normas gerais para ingresso no serviço público, e dá outras
providências.

CONSIDERANDO designação através da Portaria nº 3008.001/2021 -
GAB, do perito oficial singular, regulamentado pelo Decreto nº 31, de
20 de agosto de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCAR, os(a) candidatos(a) abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público Edital nº 001/2024, para
comparecerem ao Hospital e Maternidade Zulmira Sedrin Aguiar,
localizado a Rua Celso Araújo, 222 - bairro Fátima, CEP nº: 63.400-
000, Cedro - Ceará, a partir de 07:00 (manhã), para a realização da
Consulta Médica Admissional, de acordo com as datas.

08/08/2024 - quinta-feira
  QTIDENOME COMPLETOCARGO

   1.CATIA DE SOUZA SILVATÉCNICO DE SAÚDE BUCAL
   2.JOSE MARCOS SILVA DE LIMAOPERADOR DE MAQUINAS

PESADAS
   3.CICERA VALERIA PEREIRA DA SILVACUIDADOR INFANTIL
   4.ROZILMA DE ARAÚJO RIBEIRO CAMPOSAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
   5.WINNE KAREN COSTA DA SILVAPROFESSOR DE INGLÊS 
   6.CRISTIANE DE OLIVEIRA VITOPROFESSOR DE PEDAGOGIA
   7.LORENA PINHEIRO BRAGAENFERMEIRO ATENÇÃO PRIMÁRIA
   8.ISABELE FERREIRA SOARESASSISTENTE SOCIAL 
   9.JEDAI ROGET OLIVEIRA DOS SANTOSAUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
   10.RAIMUNDA ROSELIA LIMA DA SILVACUIDADOR INFANTIL
   11.LIGIANE ALVES DE SOUZAMERENDEIRA
   12.ALEX BEZERRA DA SILVAMOTORISTA CATEGORIA B
   13.GEVERSON GONCALVES LOPESFISCAL DE MEIO AMBIENTE
   14.CICERO MARCIO PAULO VIEIRA FILHOMOTORISTA

CATEGORIA D
   15.CICERO LUCAS COSTA LIMAAUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
   16.IGOR ALCANTARA SILVAPROFESSOR DE ED. FÍSICA
   17.ARTUR REGIS COSTA LIMACUIDADOR INFANTIL
   18.JOAO PEREIRA DA SILVA NETOMOTORISTA CATEGORIA D
   19.CAMILA BARBOSA PAULINOFISIOTERAPEUTA
   20.MOACIR RODRIGUS SERPA NETOFISIOTERAPEUTA
   21.DANIEL MOREIRA FRUTUOSOTÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

16
   22.THATIANE DA MOTA NUNESPROFESSORA DE CIÊNCIAS
   23.MRCIA PEREIRA FERREIRACUIDADOR INFANTIL
   24.ERIKA MARTINS ARAUJOASSISTENTE SOCIAL
   25.RONY GALDINO FERNANDESPROFESSOR DE LINGUA

PORTUGUESA
   26.SABRINA PEREIRA DE SOUZAASSISTENTE SOCIAL
   27.SINARA PEREIRA LIMA COSTAPROFESSORA DE GEOGRAFIA
   28.KARLOS ALISSON OLIVEIRA DE SANTANAPROFESSOR DE

HISTÓRIA
   29.MARIA DE FÁTIMA ASSIS BESERRAPROFESSORA DE HISTÓRIA
   30.CLAUDEVANIO DE LIMA ARAÚJOPORTEIRO

Art. 2º - Para a realização do exame médico admissional, deverão
estar munidos dos exames de saúde pré-admissionais constantes no
art. 3º deste Edital, perante ao Perito Singular designado pelo
Município, sob pena de renúncia tácita do classificado e,
consequentemente, perda do direito à posse. Para efeito de sua
contratação, fica o candidato sujeito à aprovação em exame médico
admissional.

Art. 3º - Deverão ser apresentados os seguintes exames
necessários para emissão do ASO - Atestado de Saúde Ocupacional;

 a)Hemograma completo;
 b)Colesterol (HDL);
 c)Colesterol (LDL);
 d)Colesterol Total;
 e)Creatina;

 f)Fosfatase Alcalina;
 g)Glicemia;

 h)Grupo Sanguíneo + Fator RH;
 i)Parasitológico de Fezes;
 j)Raio X de tórax PA com laudo;
 k)Sumário de Urina;

 l)TGO;
 m)TGP;

 n)Triglicerídeos;
 o) Ureia;
 p)VDRL

Art. 4º - Após consulta, o candidato deverá dirigir-se ao
Departamento de Recursos Humanos, no prédio da Prefeitura
Municipal para entrega do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

Cedro-CE, 07 de agosto de 2024

Antônio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2704.012/2023

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

O município de Cedro - CE torna público o extrato da Ata de Registro
de Preços Nº 0108.01/2024-01 decorrente do Pregão Eletrônico Nº
2805.03/2024-01, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA ENSINO FUNDAMENTAL I E II DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

REGISTRANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

REGISTRADA: EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL
LTDA., CNPJ n.º 05.932.253/0001-17, com sede na Av. Ulisses
Bezerra, Nº 2084 - D, Bairro Cidade dos Funcionários, CEP: 60.822-

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1610 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/08/2024

490, Fortaleza - CE, telefone: (85 ) 99951-6728, representada por seu
Sócio administrador, o Sr. José Wellington de Souza Duarte, RG n.º
2805010235614 SSP/CE, CPF n.º 833.003.923-49.

DOS VALORES REGISTRADOS: R$ 1.036.953,00 (HUM MILHÃO,
TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS); 

DA VIGÊNCIA: A ata terá validade de 12 (doze) meses, a partir da
data de sua assinatura. 

ORDENADOR DE DESPESAS: Francisco Leite de Figueiredo Filho -
Secretário de Educação.

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.

Cedro - CE, 01 de agosto de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
Secretário de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

O município de Cedro - CE torna público o extrato da Ata de Registro
de Preços Nº 0108.02/2024-01 decorrente do Pregão Eletrônico Nº
2805.04/2024-01, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

REGISTRANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

REGISTRADA: EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL
LTDA., CNPJ n.º 05.932.253/0001-17, com sede na Av. Ulisses
Bezerra, Nº 2084 - D, Bairro Cidade dos Funcionários, CEP: 60.822-
490, Fortaleza - CE, telefone: (85 ) 99951-6728, representada por seu
Sócio administrador, o Sr. José Wellington de Souza Duarte, RG n.º
2805010235614 SSP/CE, CPF n.º 833.003.923-49.

DOS VALORES REGISTRADOS: R$ 514.737,40 (QUINHENTOS E
QUATORZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS); 

DA VIGÊNCIA: A ata terá validade de 12 (doze) meses, a partir da
data de sua assinatura. 

ORDENADOR DE DESPESAS: Francisco Leite de Figueiredo Filho -
Secretário de Educação.

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.

Cedro - CE, 01 de agosto de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
Secretário de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

O município de Cedro - CE torna público o extrato da Ata de Registro
de Preços Nº 0108.03/2024-01 decorrente do Pregão Eletrônico Nº
2805.05/2024-01, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE KITS PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO
DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA NAS ESCOLAS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS E FINAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ATIVIDADES E
AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO EDUCACIONAL PARA CRIAÇÃO,
APRESENTAÇÃO E APLICAÇÃO DE PROJETOS DE EDUCAÇÃO

INCLUSIVA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

REGISTRANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

REGISTRADA: EDUC ASSESSORIA E CONSULTORIA EDUCACIONAL
LTDA., CNPJ n.º 05.932.253/0001-17, com sede na Av. Ulisses
Bezerra, Nº 2084 - D, Bairro Cidade dos Funcionários, CEP: 60.822-
490, Fortaleza - CE, telefone: (85 ) 99951-6728, representada por seu
Sócio administrador, o Sr. José Wellington de Souza Duarte, RG n.º
2805010235614 SSP/CE, CPF n.º 833.003.923-49.

DOS VALORES REGISTRADOS: R$ 1.145.000,00 (HUM MILHÃO,
CENTO E QUARENTA E CINCO MIL REAIS); 

DA VIGÊNCIA: A ata terá validade de 12 (doze) meses, a partir da
data de sua assinatura. 

ORDENADOR DE DESPESAS: Francisco Leite de Figueiredo Filho -
Secretário de Educação.

DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.

Cedro - CE, 01 de agosto de 2024.

Francisco Leite de Figueiredo Filho
Secretário de Educação

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

  PORTARIA Nº 202410806/001                   CEDRO/CE, 06 de agosto de
2024.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Francisco Edson Reis Dias Bezerra
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Osasco - SP, como

representante deste poder legislativo, para participar de uma Sessão
Solene de entrega de Medalha Antônio Raposo Tavares e recebimento
do Diploma Cidade de Osasco que será realizada no dia 12 de agosto
de 2024, como também de uma reunião para interação entre os
Poderes com os vereadores e servidores e da sessão ordinária
desse mesmo poder legislativo, no dia 13 de agosto de 2024.

 CPF:127.296.238-50
 DESTINO:Osasco - SP
 PERÍODO:12 e 13 de agosto de 2024

 VALOR DA DIÁRIA:300,00
 QUANTIDADE:02
 VALOR TOTAL600,00 (Seiscentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancária eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 06 de agosto de 2024.

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1610 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/08/2024

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

  PORTARIA Nº 202410806/002                   CEDRO/CE, 06 de agosto de
2024.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Osasco - SP, como

representante deste poder legislativo, para participar de uma Sessão
Solene de entrega de Medalha Antônio Raposo Tavares e recebimento
do Diploma Cidade de Osasco que será realizada no dia 12 de agosto
de 2024.

 CPF:010.855.283-75
 DESTINO:Osasco - SP
 PERÍODO:12 de agosto de 2024

 VALOR DA DIÁRIA:600,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTAL600,00 (Seiscentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancária eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 06 de agosto de 2024.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2024-08-07T17:26:02-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




